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اقتصاد 14
فرابورس ایران اعلام کرد:  مدت اجرای طرح اعطای تسهیلات جعاله مسکن تا سقف 200 میلیون ریال تا پایان امسال تمدید شد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، این مصوبه شامل تسهیلات جعاله ای است که از محل اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن به تنهایی یا توأم با تسهیلات 

جعاله با سپرده دریافت شده، یا همزمان با خرید واحد مسکونی، تعویض وثیقه یا انتقال مانده بدهی تسهیلات اقساطی دریافت شده باشد. 

 وام جعاله ۲۰ میلیون تومانی 
تا پایان سال تمدید شد 

چهارشنبه  6 دی 1396 .    8 ربیع الثانی 1439.  شماره  19717 

...اخبار
نوبخت: رئیس جمهور دستور حل مشکل 

قیمت تخم مرغ را صادر کرد 

هادی محمدی- سخنگوی دولت ضمن دفاع مجدد از 
تصمیمات بنزینی - یارانه ای دولت از دستور رئیس جمهور 
برای مقابله با افزایش قیمت تخم مرغ خبر داد و گفت: دولت 
همچنان بر سیاست مهار تورم تاکید دارد.محمد باقر نوبخت 
در نشست خبری اعلام کرد: دولت مگر اجازه می دهد که 
مردم زیر بار تورم و گرانی زندگی کنند؟ دولت خود را امسال 
هم مثل سال های گذشته  موظف می داند در برابر تورم و 
افزایش نرخ ارز مقاومت کند.نوبخت افزود: امسال هم مثل 
سال های قبل خود را برای کنترل قیمت ها موظف می داند. 
من هیچ گاه حرفی نمی زنم که ضمانت اجرایی نداشته 
باشد. این فضاسازی هایی که کرده اند و می گویند دولت 
کنترل تورم را کنار گذاشته است، درست نیست، سیاست 

ما کنترل تورم است.

آنفلوآنزای حاد مرغی؛ عامل اصلی افزایش قیمت 	 
تخم مرغ

سخنگوی دولت با اشاره به افزایش قیمت تخم مرغ در روزهای 
اخیر، اظهار کرد: قیمت تخم مرغ به عنوان یکی از اقلام غذایی 
مردم روال با ثباتی را در چهار ماهه نخست امسال داشته است،  
اما از مردادماه با توجه به کاهش تولیدات داخلی نه تنها قدرت 
صادرات خود را از دست دادیم بلکه مشکل آنفلوآنزا روی میزان 
تولید ما و برخی کشورها اثر سوء گذاشت. آنفلوآنزایی که ما و 
برخی کشورها درگیر آن شدیم باعث شد برای حفظ سلامت 
مردم به معدوم کردن مرغ ها اقدام کنیم و در این زمینه طی 
سال گذشته و امسال 2۳ میلیون و ۵00 هزار قطعه مرغ تخم 
گذار  معدوم شد همچنین از ابتدای مهر امسال تاکنون نیز 
12میلیون و ۳00 هزار قطعه مرغ تخم گذار معدوم شدند در 
حالی که 1۴ تا 20 درصد از نیاز ما را این میزان مرغ معدوم 
شده تامین می کرد و این غیر از این بود که افزایش قیمت ارز و 
افزایش قیمت غذای مرغ هم داشتیم. دولت سال گذشته ۳0 
میلیارد و امسال هم 100 میلیارد تومان تصویب کرد تا برای 

جبران خسارت به مرغ داران داده شود.

دستور رئیس جمهور برای حل مشکل قیمت تخم مرغ	 
ــردن و واردات نداشتن  ــزود : ایــن میزان معدوم ک وی اف
که به علت نگرانی از ورود بیماری بود باعث شد تا کمتر 
بتوانیم عرضه در بازار داشته باشیم .نوبخت با اعلام  این 
که رئیس جمهور دستور دادند که به این موضوع رسیدگی 
و مشکل افزایش قیمت تخم مرغ حل شود، افــزود: وزارت 
جهادکشاورزی نیز در این زمینه اقداماتی انجام داد، هم 
اکنون مجوز واردات 1۹ هزار تن تخم مرغ داده شده است و 
22 هزار تن دیگر نیز در حال مجوز گرفتن است و 110 تن 

تخم مرغ هم ترخیص شده تا در میادین عرضه شود .

منابع بودجه 97 زیر ذره بین مرکز 
پژوهش های مجلس 

از برآورد بیش از اندازه مالیات تا نفتی تر 
شدن بودجه 

مرکز پژوهش های مجلس، در گزارشی تحلیلی، اعلام 
کرد که برخی اقلام درآمد لایحه بودجه ۹7 از جمله درآمد 
مالیاتی به طور کامل محقق نشده و در نتیجه منابع بودجه 
عمومی دولت دچار بیش برآوردی است. همچنین برخلاف 
قوانین بالادستی که سهم نفت باید در بودجه کاهش یابد، 
این سهم در لایحه بودجه سال ۹7 به ۳6.1 درصد افزایش 
یافته است.به گزارش فارس، مرکز پژوهش های مجلس، 
تحلیل خود از بخش منابع لایحه بودجه سال آینده را منتشر 
کرد. این گزارش تصریح کرده است که به رغم دست یابی 
به صادرات حدود 2.6 میلیون بشکه در روز برای نفت خام و 
میعانات گازی طی امسال و چشم انداز مثبت رشد اقتصادی 
در سال آتی به  نظر می رسد برخی اقلام درآمــدی از جمله 
درآمدهای مالیاتی، به طور کامل محقق نشده است و در 
نتیجه می توان گفت منابع بودجه عمومی دولت در لایحه 
بودجه سال ۹7، دچار بیش برآوردی است. این گزارش می 
افزاید: منابع مالیاتی در لایحه بودجه سال ۹7 نسبت به قانون 
بودجه سال 1۳۹6، بیش از 10 درصد و نسبت به پیش بینی 
عملکرد امسال حدود 20 درصد افزایش یافته است. مقدار 
در نظر گرفته شده درآمدهای مالیاتی حدود 128 هزار و 
700 میلیارد تومان است که انتظار می رود تنها حدود 12۴ 
هزار و 100 میلیارد تومان آن محقق شود.این گزارش در 
بخشی دیگر، به بررسی درآمدهای نفتی و وابستگی بودجه 
به نفت پرداخته است. در حالی که طبق سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و قانون برنامه ششم توسعه، بودجه های سالانه باید 
از درآمدهای پرنوسان و شوک آور نفتی جدا شده و به تدریج 
درآمدهای مالیاتی و ... جای آن را بگیرند، بررسی دقیق این 

لایحه گویای نکاتی بر خلاف این موضوع است. 
 

بر این اساس ظاهر لایحه نشان می دهد دولت به این قانون 
پایبند بــوده است و در جــدول منابع و مصارف، واگــذاری 
دارایی های سرمایه ای )فروش نفت و فراورده های نفتی( 
نسبت به قانون بودجه سال ۹6 حدود 10.۴ درصد کاهش 
نشان می دهد. سهم صندوق توسعه ملی نیز همان ۳2 
درصد فرض شده است. با این حال، تدقیق در تبصره ها و 
جداول بودجه موید این مطلب است که سهم درآمدهای 
نفتی در این لایحه از منظری دیگر، نه تنها کاهش ندارد بلکه 
افزایش محسوسی دارد. بر این اساس، دولت برای سال 
آینده بخشی از طرح های عمرانی، پاداش بازنشستگان و 
دیگر موارد را به سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفتی گره 
زده است. با احتساب این موارد می توان دید که مجموع 
منابع نفتی )با احتساب منابع برداشت شده از صندوق 
توسعه ملی( در لایحه بودجه سال ۹7 نسبت به قانون بودجه 
سال ۹6، حدود 10 درصد رشد داشته و به بیش از 1۳۳ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. رقمی که حداقل وابستگی 
بودجه به نفت در سال آتی را به حدود ۳6.1 درصد می 
رساند که از رقم مشابه در بودجه ۹6، حدود 1.1 واحد 

درصد بیشتر است.

 شاخص

نقشه ساده صادرات ما در مقابل ترکیه!

جدای از کمیت، بررسی تنوع صادرات و واردات نیز در 
ارزیابی تجارت خارجی اهمیت دارد چرا که وابستگی 
بیش از حد به کالاها در صــادرات یا واردات منجر به 
آسیب پذیری کشور از آن محل می شود. از سوی دیگر 
متنوع بودن صادرات کشور به خصوص صادرات غیر 
نفتی می تواند به عنوان شاخصی برای بلوغ و رقابت 
پذیری بخش های بزرگ تری از اقتصاد و تولید کشور 
در سطح جهانی به شمار آید.  با این حال، نقشه تنوع 
صــادرات کشور نشانه تنوع کم محصولات صادراتی 
و سهم کم صادرات غیر نفتی است. در صورتی که در 
کشوری مانند ترکیه، تنوع صادرات و سهم صادرات غیر 
نفتی بسیار مشهود است. دو نمودار فوق که برگرفته 
از اطلس پیچیدگی های اقتصادی دو کشور است، 
این تنوع و سهم ها را به خوبی نشان می دهند. )منبع: 
گزارش شماره 1۵628 مرکز پژوهش های مجلس با 

عنوان بودجه به زبان ساده(

وزیر کار اعلام کرد: 

پرداخت 715 هزار تومانی به سه لایه از مردم 
وزیر رفاه از اختصاص ردیف اعتباری جدیدی در لایحه 
بودجه ۹7 خبر داد و گفت: قرار است به سه لایه از جامعه 
70 درصــد حداقل دستمزد داده شود و کف حمایت 
اجتماعی افزایش یابد. گفتنی است هم اکنون حداقل 
دستمزد حــدود ۹۳0 هــزار تومان است که در صورت 
افزایش 10 درصد آن در سال آینده، به یک میلیون و 2۳ 
هزار تومان خواهد رسید. بنابراین پرداختی دولت به سه 
لایه از اقشار ضعیف ماهانه حدود 71۵ هزار تومان خواهد 
بود.به گزارش فارس، علی ربیعی در حاشیه افتتاح اولین 
سامانه رصد آسیب های اجتماعی که به طور هم زمان در 
۳1 استان کشور رونمایی شد، درباره خط فقر در کشور 
گفت: این یک مفهوم ذهنی است و ممکن است فقر در 
منطقه ای بیشتر احساس شود، به گونه ای که به نظر بنده 
فقر شهری بی رحمانه تر از فقر روستایی است زیرا در آن 

جا زندگی ها با هم مقایسه می شوند.

چه اقشاری جزو سه لایه مشمول حداقل پرداختی 	 
هستند؟

وی در پاسخ به سوالی دربــاره عدد و رقم این شاخص 
گــفــت: بــایــد کــف زنــدگــی را ببینیم و بــرنــامــه ای در 
ــم که به سه لایــه از مــردم 70  بحث لایحه بودجه داری
درصــد حداقل دستمزد داده شــود. وی تصریح کرد: 
در این برنامه، مددجویان کمیته امــداد و بهزیستی، 
خانوار  سرپرست  ــان  زن بهزیستی،  پشت نوبتی های 
که دچار فقر شده اند، آسیب دیدگان اجتماعی مانند 
خانواده زندانیان، بیماران صعب العلاج و روستاهایی 
که دچار آسیب هستند و حداقل بگیرهای بیمه های 

اجتماعی شناسایی شده اند.

کف حمایت اجتماعی افزایش می یابد	 
وزیر رفاه درباره این سه لایه که قرار است 70 درصد حداقل 
دستمزد را دریافت کنند، گفت: لایه پایین و کف جامعه 
آن هایی هستند که مانند سالمندان و معلولان، همیشه 
این درآمد را باید بگیرند، لایه دوم، افرادی هستند که به 
اندازه ای درآمد دارند اما حداقل را می گیرند و لایه سوم، 
افرادی هستند که در ظرف یک سال تحت پوشش قرار می 
گیرند، اما سپس توانمند می شوند و در طرح های اشتغال 
ما می روند. ربیعی گفت: با این برنامه جدید، یارانه افراد 
قطع نمی شود، بلکه می خواهیم کف حمایت اجتماعی 
را بالا ببریم.وی با اشــاره به برنامه جدیدی با همکاری 
صندوق رفاه امید ایرانیان گفت: همکاری با این صندوق 
و عملکرد آن مانند سازمان هدفمندی یارانه ها نیست، چرا 
که ما در بودجه پیشنهاد کرده ایم در این صندوق غربالگری 
انجام شود، آزمون وسع می گیریم، این اطلاعات به پایگاه 
اطلاعات ایرانیان وصل می شود.ربیعی در پاسخ به سؤالی 
دیگر درباره بار مالی این برنامه گفت: چهار هزار میلیارد 
تومان برای وضع فعلی درنظر گرفته شده است که اگر این 
برنامه گسترش یابد ۳0 میلیون نفر را پوشش خواهیم داد.

تورم بعد از سه ماه، دوباره دورقمی شد 
خوراکی ها در صدر گرانی 

نرخ تورم 12 ماهه )بر اساس محاسبه بانک مرکزی(، که از 
ابتدای امسال در محدوده 10 درصد نوسان می کرد و طی 
ماه های شهریور، مهر و آبان )12 ماهه منتهی به این ماه ها( 
زیر 10 درصد مانده بود، در پایان آذر دوباره دورقمی شد. 
این در حالی است که مرکز آمار نرخ تورم 12 ماهه منتهی 

به آذر ۹6 را 8 درصد محاسبه کرده بود.

تورم کل و تورم نقطه به نقطه؛ هر دو 1۰ درصد	 
آن گونه که روابط عمومی بانک مرکزی گزارش کرده، 
در دوازده ماه منتهی به آذر 1۳۹6 نسبت به دوازده ماه 
منتهی به آذرمــاه ۹۵ معادل 10 درصد بوده است. بر 
این اساس، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
مناطق شهری ایران در آذر  1۳۹6 به عدد  111.۹ رسید 
که نسبت به ماه قبل  1.۹ درصد افزایش یافت. شاخص 
مذکور در آذر ماه ۹6 نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 

نقطه به نقطه( معادل 10 درصد افزایش داشته است.

ــورم و گــرانــی خــوراکــی هــا؛ فصل 	  ــد افــزایــش ت رون
مشترک مرکز آمار و بانک مرکزی

اگرچه تفاوت هایی در محاسبات دو مرجع آماری کشور 
در محاسبه تورم وجود دارد اما شباهت های بسیاری هم 
وجود دارد؛ طبق هر دو گزارش، نرخ تورم دوازده ماهه 
رو به افزایش است؛ طبق گزارش بانک مرکزی، کمترین 
میزان تورم دوازده ماهه در دی سال گذشته ثبت شد )8.6 
درصد( و بعد آن تا تیر امسال به 10.1 درصد رسید. طی 
شهریور و مهر اندکی کاهش یافت و به ۹.8 درصد رسید اما 
در دو ماه باقی مانده پاییز دوباره روند صعودی شد تا این که 
در آذر به 10 درصد رسید. طبق گزارش مرکز آمار نیز، تورم 
12 ماهه در اسفندماه سال گذشته به حداقل رسید )6.۹ 
درصد( و بعد از آن در یک روند صعودی مداوم در انتهای 
آذر امسال به 8 درصد رسید. فصل 
مشترک دیگر دو گزارش آن است که 
نرخ رشد قیمت خوراکی ها دورقمی 
ــورم بیشتر  شــده و از متوسط نــرخ ت
اســت. تــورم نقطه به نقطه )آذر ۹6 
نسبت به آذر ۹۵( خوراکی ها طبق 
گزارش بانک مرکزی، 1۴.۳ درصد 
و طبق گزارش مرکز آمار 1۳ درصد 
است.گفتنی است با توجه به افزایش 
نقدینگی و همچنین آثــار طبیعی و 
روانی افزایش احتمالی قیمت حامل 
های انرژی، نباید انتظار داشت تورم به 

سرعت دوباره تک رقمی شود. 

...بازار خبر
 3 وعده روزانه املت در ماه 

معادل 800  هزار تومان

 تسنیم - این روزها قیمت برخی اقلام 
غذایی از جمله تخم مرغ، گوجه و دیگر 
کالاهای اساسی چنان افزایش یافته 
است که یک محاسبه ســاده نشان می 
دهد، اگر یک خانوار چهار نفره در یک ماه هر سه وعده فقط 
املت بخورد، 800 هزار تومان هزینه دارد که تقریبا معادل 
حداقل حقوق یک کارگر است. قیمت هر عدد تخم مرغ نیز 
در این مدت با افزایش در حدود دو برابری به 600 تومان 
رسید. قیمت هر کیلوگرم گوجه  فرنگی در بازار مصرف به 
ــت و در صورتی  حــدود چــهــار هــزار تــومــان رســیــده اس
 که برای تهیه یک وعده املت برای چهار نفر یک کیلوگرم 
گوجه، چهار عددتخم مرغ، چهار عدد نان تافتون ۴00 تا 
600 تــومــان، به میزان مورد نیاز روغن،  نمک و ادویه 
که با  کرد  شود، باید ۹ هزار تومان پرداخت  استفاده 
محاسبه ۳0 روز و هر روز سه وعده، یک خانوار چهار نفره 
باید 810 هزار  تومان فقط برای خوردن املت در سه وعده 

پرداخت کند.

هشدار معاون حجتی درباره گرانی مرغ
 مشرق - معاون وزیر کشاورزی درباره 
افزایش بی سابقه قیمت خوراک طیور، 
تأثیر آن بر قیمت مرغ و آشفتگی بازار 
هــشــدار داد و خــواهــان اختصاص ارز 
مبادله ای برای واردات نهادهای خوراک طیور شد. حسن 
رکنی با ارسال نامه ای به مهرفرد معاون توسعه بازرگانی و 
امــور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی خواستار پیگیری 
موضوع تسهیل در امر واردات نهاده ها توسط دستگاه ها و 
ــط و تخصیص ارز مبادله ای مــورد نیاز  نهادهای ذی رب

واردکنندگان شد. 

...نفت 
آتش چاه نفتی رگ سفید 

سرانجام خاموش شد 

ادامه از صفحه اول- ...معاون امور تولید شرکت 
ملی نفت ایران درباره نحوه غلبه بر این آتش گفت: 
عملیات مهار چاه رگ سفید به شیوه کنترل و کشتن 
از عمق )BottomKill( و با استفاده از چاه انحرافی 
انجام  شد. به گزارش شانا، پاک نژاد توضیح داد: 
دکل ۹۳ فتح پس از ۳۴ روز حفاری مستمر سرانجام 
در عمق مدنظر  از پوشش سنگ عبور و در نقطه هدف 
با چاه اصلی تلاقی پیدا کرد.وی شب گذشته تصریح 
کرد: در ساعت 20 با تغییر رنگ و کاهش ارتفاع 
آتش، نخستین نشانه های سطح الارضی مهار چاه 
نمایان شد. سپس در ساعت 20:۴۵  شعله چاه 
سرکش 1۴7 به طور کامل خاموش و عملیات ایمن 
سازی آغاز شد. پاک نژاد گفت: مهارگران، برای 
اجرای برنامه مهار از پایین، تلفیقی از سرعت و دقت 
را به کار بستند و با تمهیدات ویژه ای توانستند به 

نقطه هدف در عمق 21۴2  برسند.

...کسب و کار 
 نقش ضعیف دولت 

در بهبود رتبه کسب و کار ایران 

فارس- مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
عملکرد دولت در کاهش رتبه ایران در گزارش 
انجام کسب وکار بانک جهانی را ضعیف ارزیابی 
و اعلام کرد: اصلاح اطلاعات اشتباه ارسال شده 
در سال های گذشته توسط افراد غیرمسئول، با 
7۹.7 درصد، بیشترین تأثیر را بر بهبود رتبه کل 
کشور طی سال های 201۴ - 2017 داشته و 
سهم اصلاحات دولت فقط 10.8 درصد بوده 
است. طبق گزارش های سالانه بانک جهانی، 
رتبه ایران در انجام کسب وکار، از 1۵2 در گزارش 
201۴، تا 118 در گزارش 2016 کاهش یافت، 
اما پس از آن تا 12۴ در گزارش 2018 افزایش 
یافت. این گزارش ادعای وزارت اقتصاد مبنی 
بر تاثیر 6۳ درصدی عملکرد دولت در بهبود ۳2 
رتبه ای ایران در سال های 201۳ تا 2017 را 

رد کرده است. 

...مجلس 
ادعای تغییر مدیران استانی پخش 

فراورده نفتی به خاطر کارت زرد 
مجلس به وزیر نفت 

در پایان جلسه علنی روز سه شنبه مجلس بیگی، 
نماینده تبریز، در تذکری گفت: دو هفته پیش 
ســوال دربـــاره طــرح برندینگ سوخت از سوی 
ــارت زرد  مجلس وارد شناخته شــد و در پــی ک
وزیر، مدیرعامل شرکت پخش مبادرت به عزل 
مــدیــران استانی که نمایندگان مجلس آن ها 
در ارتباط با آن فعال بودند، کــرد. به گــزارش 
مهر، وی گفت: مدیران پخش استان های یزد، 
اصفهان، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی در 
این خصوص برکنار شده اند. البته مدیر آذربایجان 
شرقی روز شنبه برگردانده شد. بیگی با اشاره به 
این که، این کار مدیر شرکت پخش نباید بدون 
بازخواست گذاشته شود، گفت: درخواست ما 
این است که آقای وزیر به این رفتار کودکانه که در 

مقابله با مجلس اتفاق افتاده، پایان دهد.

...بنزین 
 گرانی "بنزین" 

در کمیسیون انرژی رد شد 

از  مجلس  ــرژی  انـ کمیسیون  عضو  تسنیم- 
مخالفت اعضای کمیسیون متبوعش با افزایش 
قیمت حامل های انرژی در لایحه بودجه ۹7 خبر 
داد. شرفی افــزود: اعضای کمیسیون انــرژی با 
افزایش قیمت حامل های انرژی در بودجه سال 
۹7 مخالفت کردند که این تبصره نیز به کمیسیون 
تلفیق ارجاع شد.شرفی درباره دلایل مخالفت 
نمایندگان با ایــن تبصره، تصریح کــرد: هدف 
از افزایش قیمت حامل های انــرژی این بود که 
درآمدهای حاصل از افزایش قیمت در بخش تولید 

هزینه شود اما تا کنون این اتفاق نیفتاده است.
وی با بیان این که افزایش قیمت حامل های انرژی 
بر دیگر مولفه های اقتصادی اثر می گذارد، تصریح 
کرد: همچنین نمایندگان معتقد بودند که با توجه 
به شرایط فعلی اقتصاد افزایش قیمت بنزین و 

گازوئیل مردم را تحت فشار قرار می دهد.
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4 بانک ایرانی و یک بانک روسی در مسکو امضا کردند 

قرارداد فاینانس بدون محدودیت ایران و روسیه 
قرارداد تأمین مالی بدون سقف، میان چهار بانک ایرانی 
و اگزیم بانک روسیه دیروز در مسکو امضا شد. به گزارش 
روابط عمومی بانک مرکزی، به دنبال امضای یادداشت 
تفاهم بانک مرکزی ایران و موسسه دولتی بیمه صادراتی 
روسیه )اکسیار( در مهر امسال، قرارداد چهار بانک ایرانی 
سپه، توسعه صادرات ایران، پارسیان و پاسارگاد از یک سو 
و اگزیم بانک روسیه از سوی دیگر بدون محدودیت سقف 
امضا شد. این قرارداد امکان دریافت تسهیلات بانکی از 
کشور روسیه برای اجرای پروژه های عمرانی و تولیدی 
در کشور را فراهم می  سازد. بر اساس این قرارداد، پروژه 
های بخش دولتی و خصوصی که مجوزهای لازم را در 
کشور دریافت کرده اند و اولویت آن ها به تأیید دستگاه 
های اجرایی ذی ربط رسیده باشد، می توانند از طریق 
چهار بانک ایرانی، تسهیلات اگزیم بانک روسیه را دریافت 
کنند و صادر کنندگان روسی نیز می توانند با استفاده از این 
تسهیلات به صادرات تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی 
به کشور اقدام کنند. پس از انعقاد قرارداد با کشورهای 
هند، چین، کره جنوبی، دانمارک و اتریش در ماه های 
اخیر، روسیه ششمین کشوری است که قرارداد فاینانس با 

آن منعقد شده است.به گزارش فارس، امضای این قرارداد، 
با هدف اجرای تکالیف مقرر در قانون برنامه ششم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و قوانین بودجه سنواتی و 
در نتیجه تلاش های اخیر دولت، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی برای فراهم کردن خطوط اعتباری 
فاینانس از کشورهای مختلف صورت گرفته است تا امکان 
تنوع بخشی به خطوط اعتباری موجود برای اجرای پروژه 
های عمرانی و تولیدی کشور فراهم شود.بدین ترتیب، 
طیف خطوط اعتباری موجود برای پروژه های عمرانی و 
تولیدی کشور به تدریج افزایش می یابد و متنوع می  شود. 
در نتیجه، امکان تأمین مالی پروژه ها از طریق خطوط 
اعتباری کشورهای مختلف برای دستگاه های اجرایی و 
بخش خصوصی وجود خواهد داشت.در به ثمر نشستن این 
قرارداد تلاش های وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو قابل توجه و حائز اهمیت است. 
ضمن آن که مذاکرات سیستم بانکی و دولــت از جمله 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برای فراهم کردن امکان 
تأمین مالی از کشورهای دیگر، کماکان ادامه دارد و اخبار 

آن اطلاع رسانی می شود.

هشدار سازمان حمایت درباره گران فروشی برخی کارخانه های لبنی 

تعدادی از کارخانه های لبنی به صورت غیر قانونی قیمت 
محصولات شان را افزایش داده انــد که سازمان حمایت 
مصرف کنندگان برای برگشت قیمت ها به نرخ مصوب 
قبلی و برخورد با متخلفان هشدار داد.به گزارش ایسنا، 
پس از آن که برخی شرکت های تولیدکننده محصولات 
ــارج از ضابطه  ــدام به افــزایــش غیر قانونی و خ لبنی اق
محصولات خود کردند، سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان به عنوان نهاد نظارتی طی اطلاعیه ای از آن 
ها خواست قیمت های خود را به ارقام مصوب بر گردانند.
سازمان حمایت در این زمینه تاکید کرد که بر اساس مفاد 
مصوبه هجدهمین جلسه ستاد هدفمندسازی یارانه ها در 
روز 6 خرداد ماه۹۴ محصولات لبنی پرمصرف مانند شیر، 

ماست و پنیر مشمول کالاهای اولویت  اول است و هر گونه 
افزایش قیمتی صرفا بعد از تصویب و ابلاغ کارگروه تنظیم 
بازار قابلیت اجرا دارد. همچنین این سازمان در اطلاعیه 
خود آورده است: " شرکت های گران فروش با اطلاع از 
غیر قانونی بودن اقدام خود قیمت ها را افزایش دادند و در 
این میان تعدادی از شرکت های تولیدکننده مواد لبنی به 
 رغم اطلاع از فرایند موضوع، بدون مجوز قانونی به افزایش 
قیمت اقلام مذکور مبادرت کرده اند. بنا بر این ضمن 
ابلاغ به شرکت های مذکور برای برگشت سریع قیمت 
محصولات به نرخ های مصوب قبلی، موکدا اعلام می شود 
در صورت عدم تمکین و ادامه روند فعلی، در اسرع وقت به 

اعمال قانون اقدام خواهد شد".


